Optatiuus.

Præsens, Imperfectum, Perfectum, & Plusquam perfectum, sunt coniuncta. Et est eadem vox, cum præterito Indicativi, nisi quod hic præponitur, votum, ô debi.

Numeri Singularis.

Ô debi jest bil, bila, bilu. Vtinam ego essem vel fuissém, Ô debi ti bil, bila, bilu. Vtinam tu esses vel fuisses. Ô debi on, bil, ona bila, onu bilu. Vtinam, ille, illa, illud, esset vel fuisseti

Dualis.

Ô debi mi bilá, bilé, bila. Vtinam nos duo, duæ, duo esse-
mus

mus vel fuissetis. O debi vi bila, bile, bila. Vtinam vos duo, duæ, duo essetis vel fuissetis. O debi ona bila, one bile, ona bila, Vtinam illi duo, illæ duæ, illa duo essent vel fuissent.

Pluralis.

O debi mi bili, bile, bila, Vtinam nos essemus vel fuissetis, O debi vi bili, bile, bila, Vtinam vos essetis vel fuissetis. O debi oni bili, one bile, ona bila, Vtinam illi, illæ, illa, essent vel fuissent.

Observationes.

Præteritum plusquam perfectum posset reddi ad Germanicam imitationem in hunc modum. ut: pro, vtinam fuisset diceretur: O debi jest vshe bil, Augetur enim præteritum perfectum voce, vshe, quod, iam, significat, Sic enim præteritum perfectum absolutum quid significaret. sæpè fit, ut addatur voci: vshe, etiam vox, Sdaunaj, vel daunu, quod est, diu, & sic redderetur præteritum plusquam perfectum, per, ô debi, jest, sdaunaj vshe bil. Id est, Vtinam ego diu iam fuisset.

Futurum.

Optativi modi efferendum est per præsens, sed & hoc periphrasticòs, recte efferri posse puto, sic: ô debi meni, bilu b, id est, Vtinam mihi contingeret esse, vel per, posse, sic ô debi moglu biti, id est, Vtinam posset fieri.

Subiunctivus.

Hic modus ab Indicativo, nihil differt, nisi quod hic præponuntur voces conditionales: aku, si, kadar, quando, Da, vel de, cum. Dokler, quandoquidem, vel quoniam.

G v Præ-

Præfens & Imperfectum, Singula-
ris Numeri.

*Aku sim jest, eum sim. Aku sit, cum sis. Aku je on, ona,
onu, cum sit ille, illa, illud.*

Dualis.

*Aku sva, sve, sva, cum nos duo, due, duo simus. Aku ste,
ste, ste vi, cum vos duo, due, duo sitis. Aku ste ona, ste, ons ste
ona, cum sint illi duo, illa due, illa duo.*

Pluralis .

*Aku smo mi, Cum nos simus. Aku ste vi, Cum vos sitis.
Aku so oni, ons, ona, cum illi, ille, illa, sint.*

Præteritum perfectum & plusquam
perfectum, numeri
Singularis.

*Aku sim jest bil, bila, bilu, Cum fuerim & fuissim.
Aku si ti bil, bila, bilu, Cum fueris vel fuisses. Aku je on bil,
ona bila, onu bilu, Cum ille, illa, illud fuerit vel fuisset.*

Dualis.

*Aku sva bila, sve bile, sva bila. Cum nos duo, due, duo,
fuerimus vel fuissimus. Aku ste bila, ste bile, ste bila. Cum
vos duo, due, duo, fueritis vel fuissetis. Aku so oni, ons,
ona bili, bile, bila, Cum illi duo, illa due, illa duo fuerint, vi
fuissent.*